ostium cum ingenti lætitia et exultatione currentes, nunciant Christi 

famulo Dominam suam fæminei sexus sobolem peperisse. Nec mora ; 

nobiles palatii egressæ matronæ offerunt sancto Dei veluti prece ejus 

ab utero infantulam liberatam. Quam ille cum gratiarum actione 
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susceplam sacræ orationis benedictionibus perfudit; deinde fonte 

sancto baptismalis innovata jussu patris matrisque, licet nemo in 

cognatione sua hoc nomine vocaretur, Joanna nomen accepit. Hæc est 

Joanna illa quæ postmodum Fredericum (sic) regis Portigaliæ filium 

virum accipiens, nunc usque Flandriæ et Hanoniæ gubernat felici 

moderamine comitatum. Quam et nuper, ut optime ceredi potest 

meritis sancti patris ad castigatiorem vitam cum omni familia sua 

et viro per sanctos ac vere Christi servos fratres ordinis prædicatorum 

in Insula villa morantium conversam audivimus , quæ et nuper juxta 

eamdem villam monasterium muneribus magnis dotatum in honorem 

gloriosæ virginis Mariæ fundavit. Proinde ut de nobilissima matre ejus 

narrandi ordinem prosequamur, huc usque de filia non incongrue 

memoria a nobis festinantibus deseratur, » 

Capitulum quintum. 

« Post partum igitur filiæ suæ , Maria Flandriæ comitissa ventre 

iterum gravidata, maritus ejus nobilissimus Baldninus , pro defen— 

sione fidei et honore Christi, peregrinationem ad urbem Constantino- 

politanam arripiens, ibidem in imperatorem electus et consecratus, 

monarchiam totius Græciæ gubernandam accepit. Nec mora ; nunciis 

de urbe Constantinopolitana cum ambitione sæculi summa directis, 

per litteras comitissæ mandavit quatinus Constantinopolim ad se 

veniret, constitutis in custodiam terræ suæ et filiarum viris providis 

et discretis. Ad tales igitur rumores nobiles terrarum præsules et 

consules evocati. Quærit comitissa quid facto opus sit, in terra manere 

vel viri jussionibus obedire. Nec mirum ; omnes fere pro parte illa 

stabant ut comitissa in custodiam terræ et filiarum, dissimulato 

mandato viri, tutior remaneret. Quippe magna et multis pericula 

videbantur quæ ex recessu comitissæ poterant evenire. Sed servus 

Dei constanter omnibus consiliis resistebat parere, potius debere 

comitissam viri monilis et ejus finaliter obedire jussionibus. Et juste 

quidem , cum nemo dubitet juvenilem imperatoris animum contrariis 

frequenter fluctuare affectionibus. Repente comitissa, audito sancti 

viri consilio, commendat filias Philippo regi Franciæ et terram